www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso const itui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco
da Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 86/2017

Registo n.º 12331/2017

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo
do n.º 1 artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de Setembro, torna público, de que em reunião
de Câmara extraordinária de 21 de agosto de 2017, foram tomadas as seguintes
deliberações com eficácia externa:

• Aprovado o pedido de isenção do pagamento de taxas de ocupação de via pública,
requerida por Renascer, Associação Cristã de Reabilitação, Ação Social e Cultura;

• Aprovada a transmissão das benfeitorias existentes no lote 1143 da ZIL II, em Sines,
requerida pelos Herdeiros de José Marques;

• Aprovada a atribuição de um apoio financeiro no valor de 400.00 € ao Centro Cultural
Emmérico Nunes;

• Aprovada minuta de protocolo a celebrar entre o Município de Sines e a Associação
Pro-artes de Sines, com vista a estabelecer uma parceria relativa ao ensino da música
no âmbito do pré-escolar e do 1º ciclo do Ensino Básico, de acordo com o calendário
escolar para o ano letivo 2017/2018 definido pelo Ministério da Educação, cujo apoio
financeiro é de 30.000,00 €;

• Aprovado Relatório final da empreitada de execução da “Repavimentação do Caminho
Municipal 1109, em Sines” e a respetiva adjudicação da mesma;

O Presidente da Câmara

		2017-08-23T15:27:36+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas